“RRUGIA” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE 2008
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
(T& gjitha balancat jan€ né leké)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“RRUGIA“ SHPK é&shte rregjistruar né Gjykatén e Rregjistrit Tirané me vendimin Nr. 17339, daté
06/06/1997. NIPT K01407502N

Statusi juridik: Shogéri me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar me njé ortaké.

Kapitali aksionar 100 000 LEKE

Selia e entitetit ndodhet n& L. 4, Rr. Skenderbej Nr. 1017, Durres

Nuk éshté e organizuar né filiale apo degé

Objekti i Veprimtarisé: Transport, malli brenda dhe jashté vendit, import- export mallra industriale,
ushqgimor...etj.

Veprimtaria e entitetit rregullohet me:

Statut

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoggrité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin
Nr. 9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte té tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:
Asambleja e Pérgjithéshme, atributet e sé cilés i ushtron ortaku i vetém, njékohésisht administrator.

Qarkullimi vjetor 121 382 mijé LEKE (afarizmi).
2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin ALPHA mbi bazen e parimeve dhe metodave q¢ pércaktohen nga
Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe t& Standardeve Kontabél t& shpallura nga Ministri 1
Financave me urdhérin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim t& k&tij ligji.

Ato jané pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara. Sipas késaj metode, efektet
e transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur
arkétohen.

Rregjistrimet kontabél jané kryer né mbéshtetje t& dokumentave justifikuese, t€ vlerésuara pérsa i
pérket vlefshmérisé pér t'u pranuar né kontabilitet.

Pasqyrat jané pérgatitur né¢ LEKE shqiptare, monedha kombétare e Republikés s& Shqipérisé.

Té& gjitha transaksionet né monedha té tjera jang€ konvertuar né LEKE.
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2.2 Zbatimi Parimeve Kontabgl,
2.2.1 Parimi i kujdesit,

Né pérgjithési pasqyrat financiare jan€ pérgatitur né bazé t€ parimit t€ kujdesit.
Jané rregjistruar vetém fitime q€ konsiderohen si t€ sigurta. Nuk u konstatuan mbivlerésime.

2.2.2 Parimi i vijimésise s€ aktivitetit,
Llogarité vjetore jan€ pérgatitur sipas parimit t€ vijushmeérisé.
2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése,
Té ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né periudhén pérkatése raportuese.
2.2.4 Saktésia e celjes,
Mbyllja e vitit 2007 &shté mbartur sakté né celje té vitit 2008.

2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, &shté
zbatuar korekt.

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme.

Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés s¢ rezultatit &shté paragitur me shifra
koresponduese.

2.2.8 Parimi i singeritetit, Llogarité jan& transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim té ploté, t&
qarté dhe t& ndershém t& gjéndjes sé shoqérisé.

2.3 Metodat e vlerésimit,
Vleresim dhe standart 1 njé&jté€ nga nj€ periudhé né tjetrén.

2.3.1 Aktivet e gendrueshme, Né hyrje vlerésohen me koston historike (koston e marjes) dhe mé
pas jané vlerésuar me modelin e kostos.
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Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura per | Vitet e pérdorimit
vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2007

Ndértesa % e vlerés fillestare

Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur

Mjete transporti 20% e vleres se mbetur 5-7

Mobilje 20% e vleres se mbetur 5-7

Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur 4-6

2.3.2 Gjéndje Inventari, Nuk ka
2.3.3 Kaérkesat pér Arkétim, jané vlerésuar me koston e amortizuar né datén e bilancit.
2.3.4 Detyrimet e tjera, jané kontabilizuar me vlerén neto t& realizueshme.
2.3.5 Gjéndjet né valuté té huaj,
- Asetet jo monetare, vlerésohen me kursin e shkémbimit né datén e transaksionit,
- Asetet monetare né valute vlerésohen me kursin zyrtar t& publikuar nga Banka e Shqipérisé,

- Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas pércaktimeve né kontabilitet.

Kurset e kémbimit t€ pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:

Monedha 31.12.2008 31.12. 2007
LEKE/valute LEKE/valute

USD 87.91 82.89

EUR 123.80 121.78

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare, Gjéndja né bilanc 8 655 614 LEKE, me strukture:

Llogaria 31/12/2008 31/12/2007

Banka 6,106,741 6,380,500
Arka 2,548,873 1,330,110
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3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare

Struktura 31/12/2008 31/12/2007

Kesh né doré LEKE 1,706,951 644,187
Kesh né doré (EURQ) 841,922 685,923
BKT (LEKE) &,686 1,921,509
BKT (EURO) 52,543 -
ABA (ISP) (LEKE) s 5,472
ABA (ISP) (EURO) 947,929 2.255938
RFZ (LEKE) 398,760 23,662
RFZ (EURO) 1,930,020 2.173.919
Procredit (LEKE) 5,400 -
Procredit (EURO) 2,251,922 -
N.B.G (EURO) 498,014 =
ALPHA (EURO) 2716 -
Kesh totale né dore dhe né banka 8,655,614 7,710,610

Pesha specifike né€ aktiv 25 %.

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare qé jané té rakorduara me ditarin dhe

bilancin.

Gjéndja kontabél e arkés éshte e rakorduar, (dokumentim, kontabilizim, kartela, bilanc...).

3.1.2 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

3.1.2.1 Kerkesa, Gjéndja né bilanc 11 799 507 LEKE, me strukturé:

Llogaria 31/12/2008 31/12/2007
Klient& 5,649,194 6,092,726
Tatim mbi fitimin 217,247 242 581
TVSH 3,909 7 435,710
Tatime te tjera 30,149 -
Kerkesa t€ tjera - 83,007
Aktive te tjera financiare totale 11,799,507 6,854,024
Pesha specifike n€ aktiv 34.1 %.

3.1.2.1 INVENTARI, gjéndja neto né bilanc zero LEKE,

Llogaria 31/12/2008 31/12/2007
Materiale t& para - -
Mallra - -
Gjéndja totale e inventarit - -
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3.1.3 PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

Llogaria 31/12/2008 31/12/2007
Shpenzime t& periudhave té ardhme - 100,000
Gjéndja totale - 100,000

3.2 AKTIVE AFATGJATA

3.2.1 Aktive afatgjata materiale, gjéndja neto né bilanc 14 178 381 LEKE, né

Llogaria 31/12/2008 31/12/2007
Mijete transporti 14,169,764 9,983,237
Paisje zyre e informatiké 8,017 11,098

3.2.1.1 Ja si paragqitet gjendja dhe levizja e aktiveve te gendrueshme dhe amortizimit

Troje Ndértime | Inst. Mak. Mjete Mobiljee | Paisje zyre

Pérshkrimi paisje trasporti orendi informatik Totali

KOSTO ‘

Ne 1 Janar 2008 - - 25,325,667 - 49,000 | 25,374,667

Shtesa - - 6,183,174 - - 6,183,174

Paksime - - - - - -

Bilanci 31.12. 2008 - 31,508,841 - 49,000 | 31,557,841

AMORTIZIM

Ne 1 Janar 2008 - - 15,342,430 - 37,902 15,380,332

Llogaritur pér vitin 2008 - - 1,996,647 - 2,481 1,999.£8

Amortizimi [ A.Q te dala - - - - - -
Bilanci 31.12.2008 - - 17,339,077 - 40,383 : 17,379,460

VLERA NETO E

LIBRIT

Ne 31 Dhjetor 2008 - - 14,169,764 - 8,617 14,178,381

Ne 31 Dhjetor 2007 - 9,983,237 - 11,098 9,994,335

Pesha specifike né aktiv 40.93 %.

3.2.2 Aktive afatgjata jomateriale, gjéndja neto né bilanc zero.
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3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER,

3.3.1 Huamarjet, giéndja né€ bilanc zero LEKE,

Llogaria

31/12/2008

31/12/2007

Hua bankare (overdraft)

Huamarje totale

3.3.2 Huat dhe parapagimet, giéndja né bilanc 12,870,573 LEKE, me strukturé:

Llogaria 31/12/2008 31/12/2007

Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,239,962 9 315 63
Paga 433,334 459,220
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 159,727 185,885
TAP 37,550 42,500
Hua dhe parapagime totale 12,870,573 10,200,730
3.3.3 Grante dhe té ardhura té shtyra

Llogaria 31/12/2008 31/12/2007
Arkétime avancé 2,130,000 -
Gjéndja totale 2,130,000 -
Arkétimet avancé jané béré pér shérbime té béra né 2009.

3.4 DETYRIMET AFATGJATA

3.4.1 Huat A.Gj, nuk ka

3.4.2 Huamarrje té tjera afatgjata,

Llogaria 31/12/2008 31/12/2007
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime -

3.5 KAPITALLI, gjéndja né& bilanc 19,632,929, me strukturé:

Llogaria 31/12/2008 31/12/2007
Kapital i paguar 100,000 100,000
Rezerva ligjore 10,000 10,000
Rezerva té tjera 14,048,239 11,269,860
Fitim/(humbja) e pashp&rndaré - -
Fitim/(humbja) e vitit 5,474,690 3,078,379

Né total pesha specifike 56.69 %
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3.5.1 Jasi paragqitet gjendja dhe ndryshimi i kapitalit,

Struktura Kapital i | Prime te | Fitim/(humbja) | Fitim/(humbja)  Rezerva Totali
paguar  kapitalit e pashpér. e vitit

Balanca ne
01.01.2008 100,000 - - 3,078,379 11,279,860 14,458,239
Shtesa gjaté
vitit - - - 5,474,690 \ 2,778,379 8,253,069
Paksime gjaté
vitit - - - (3.078,379) =1 (3.078.579)
Balanca
31.12.2008 100,000 - - 5,474,690 14,058,239 @ 19,632,929

Né& krahasim me geljen kapitali &shté rritur pér 5 474 690 LEKE, totalisht nga fitimi i vitit.

4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paragitja e PASH &shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés. Rezultati vjetor éshté fitim pr ttimit

6 084 896 LEKE.
4.1 TE ARDHURAT

4.1.1 Shitjet neto

Struktura 31/12/2008 31/12/2007
Shitje e punimeve dhe sherbimeve 121,382,590 88,277,120
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale 121,382,590 88,277,120
4.1.2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

Struktura 31/12/2008 31/12/2007

T& ardhura nga shitja e AAGJM -

T& ardhura té tjera (detyrime parasahkr.) -

Te ardhura nga veprim. e shfry. totale - -
4.1.3 Té ardhura financiare neto,

Struktura 31/12/2008 31/12/2007

Te ardhura nga interesat bankare 4,288 382
Shpenzime nga interesat bankare - -
Fitim/(humbjet) nga kursi i kémbimit) 170,602 93,800
Te ardhura financiare totale neto 174,890 94,182
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4.2 SHPENZIMET

4.2.1 Shpenzime pér mallra, léndé té paré, materiale

Struktura 31/12/2008 31/12/2007
Blerje/Shpenzime te materialeve te para - -
Blerje/shpenzime te mallrash - -
Totali - -
4.2.2 Kosto e punés

Struktura 31/12/2008 31/12/2007
Pagat e personelit 6,457,182 5502555
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 1,401,209 1,194,053
Totali 7,858,391 6,696,603
4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet

Struktura 31/12/2008 31/12/2007
Amortizimi | AQT 1T RIT DS 1,824,117
Zhvleresim i shpenzimeve té nisjes - -
Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total 1,999,128 1,824,117
4.2.4 Shpenzime t€é tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Struktura 31/12/2008 31/12/2007
Shpenzime pér blerje materiale té tjera 21,905,246 19,341,357
Shpenzime pér blerje uji, energji - -
Shpenzime pér qira 219,600 €0,000
Shpenzime pér siguracion 1,637,881 1,367,336
Shpenzime pér mirmbajtje e riparime 377,542 69,167
Shpenzime pér personel nga jashté 80,000 80,000
Shpenzime pér dieta e bileta trageti 72,941,874 39,413,529
Shpenzime pér telekomunikacion 1795977 1,483,239
Shpenzime pér transport 4,819,950 7,426,879
Shpenzime pér shérbime bankare 161,710 28,320
Shpenzime pér tati e taksa (lokale e ndérk) 1,532,618 6,658,019
Shpenzime pér blerje e shérbime té tjera €5,500 14,000
Shpenzime pér gjoba e penalitete L 1GT 610
Shpenzime té tjera totale 105,615,065 76,002,456

Data 07/03/2009
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: AKTIVET AFATSHKURTERA

_Aktiveﬁ Monetare

18 Denvanvet

i Aktrve te mbqjtura per tregt:m
Totali 2

3 ‘Aktwe te tjera fi nanclare afatshkurtera .
i Llogari/kerkesa te arketueshme

ii ‘quga_q_/kerkesa te tjera te arketueshme

i Jnstrumenta te tiera borxhr

thq!n 3
4 Inventarl

i Matenale

i Pro&ﬁ:r; ne proges ¥
' ||| 'Er_c_)dukte te gateshme
| iv |Mallra per rishifje e e
v |Parapagesat per fum;z:me AEe
Totali4

Aktlvet blologjlke afatshkurtera

_|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)

Il |AKTIVET AFATGJATA
1 [nvestlmet flnanc;lare afatgjata

i |Pjesmatje te fjera ne njesi te kontrolluara
i |Aksione dhe investime te fjera ne pjesmarje

iii |Aksione dhe letra te  ljera me viere

v L!ogan/kerkesa te arketueshme afatgjata

~ |Tofali1
2 |Aktive afatgjata materlale
i |Toka s o
Bl Ndertesa

i Makmen dhe pa:s,re
w 'Akr:ve te t_,fera afatgjata matenale (me v kontabel)
Totali 2
3 RIS
4  Aktivet afatgjata jomateriale
i Emnimire
il Shpenzimet e zh@{h_{pi__ e
ii_i_ | Aktive te tjera afatgjata jomatenaie
: Totali 4
5 |Kapitali aksmnar i papaguar
6  Aktive te tjera afatgjata
~ TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

‘TOTALI | AKTIVEVE (I+1)

5
6 Aktivet afatgjata te mbajtura per sh__ltje_________ i
7

Aktlvet' b[ologukg_ gfa_ltgjat_a _ s i s

|
o :
2 Denvatlve dhe aktwe financiare te mba]tura per tregtlm |

_iv_Investime te tiera financiare

R

el

3 e
| 3
5,649,194 6,092,726
4 6,150,313 | 761,298
1 = ;
11,799,507 | 6,854,024
il &
ol AR
K A ‘ it
i = 100,000
20,455,121 | 14,664,634
|
‘ . o G
| 3 :
|
14,178,381 9,094,335
14,178,381 | 9,994,335
:
= i =
14,178,381 | 9,994,335
34,633,502 | 24,658,969

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasgyrave financiare.
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DERYRIMET AFATSHKURTER i
Derwatlvet

\Huamarjet

‘Hua dhe ob{{_g_f?._c_.vone afatshkurtera
Kth:met/npagesat e huave afatgjata
|Bono te konvertueshme

*Totall 2

'Huat dhe P_arapag]met
Te pagueshme ndaj fumitoreve
| Te pagueshme ndaj punonjesve
Detynme tatimore
|Hua te tiera

‘Parapagfmet o arketuara =

12,239,962

433334 |
197,277

9,513,125

459,220
228,385

| Totali 3

Grante': dhe te érdhurat e Shtyra_ o=

Ba

12,870,573

10,200,730

3.3.3

2,130,000 |

Provizionet afatshkurte__r_a__

| TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA {n

DETYRIMET AFATGJATA

|Huat : afatg jata

- |Hua, hono dhe detynme nga qeraja fmancrare
Bono te konvertueshme
Totall 1

Huamar}e te tiera. afatgjata

Provizionet afatgjata

; Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I}

| TOTALI | DETYRIMEVE (I+11)

Al

" KAPITALI

: : Aksmnet e paklces (P.F te konsohduara)

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme (P.F
te konsoliduara) k.

Kapitali aksionar

| Primi I aksionit

‘_Njgs_:te ose aksmnet e thesarit & )
Rezerva statutore

t.oioo-am‘m:.h5um>

=
=

~ |Rezerva ligjore

Rezgwa te tiera

__ Fttlmlhumbjaeakumuluar i
Fitim/humbja e vitit flnanC|ar
_|TOTALIT KAPITALIT (Ilf)

~ |TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+ll)

351

10,200,730 |

_ docecoT .

10 OOO
14,048, 239

5,474,690

10,200,730

~ 10,000
11,269,860

3,078,379

14,458,239

19,632,929

34,633,502

24,658,969

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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-1Pershkrimi i Elementeve:

T312:2007

A §HITJ EV'!:NETO
1 Shitjetneto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

__ |Totaliite ardhurave

4 |Materialet e konsumuara

i 9|Kostolgipties

- |Pagate personelit

- |Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore

Amortizimi dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

9 Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore

6
il
8 Totali i shpenzimeve (4 -7)
9
0

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

* 12,Te ardhura dhe shpenzime financiare
|

12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12 8tk el g ek ilkambit

12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

14 | FITIMI/(HUMBJA) para tatimit

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin_

(B RRIWIECNE R aetols i Thahe ol

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

- inesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

3 __I}!g[_yshimqirﬁ inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-)

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

13| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto)

11 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarie e kontroll

~12.1/Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ |

121,382,590 |

88,277,120 |

it
| w i = 5
e -
1 121,382,590 88,277,120 |
422 (7,858,391)  (6,696,603)
7(6,457,182_)_'_ (5,502,550)
e (1,401,209) ~ (1,194,053)
i | (1999,128)  (1,824,117)
| 424 | (105,615,065)| (76,002,456)
e | (115,472,584) (84,523,176)
| = I ‘
: T . 5,910,006 3,753,944
‘ | |
| |
| | |
T,, 4 ,,,“, -
1 ‘ }
| A &
! -
4,288 - 382
170,602 93,800
413 | 174,890 94,182
6,084,896 3,848,126
(610,206) (769,747)
3,078,379

5,474,690




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
Te gjitha balancat jané né LEKE

RRUGIA SHPK DURRES
PASQYRAT FINANCIARE 2008

Rezerva Fitimi |
Kapitali Primil |Aksionete| statutore | Rezerva te |pashpernda
Nr Struktura aksionar | aksionit | thesarit | dhe ligjore tjera re Totali
| 1 |Pozicioni ne 31.12.2007 | 100,000 : = 10,000 | 11,269,860 | 3,078,379 | 14,458,239
Efekti | ndryshimeve ne
2 |politikat kontabel - -1 - - 5| -
3 |Pozicioni I rregulluar 100,000 | - 10,000 | 11,269,860 | 3,078,379 | 14,458,239
Fitimi neto per periudhen
4 |kontabel it S = =1 2SRRI e Slio) -
| 5 |Dividentet e paguar B ] By : N - | (300,000)]  (300,000)
Rritja e rezerves se
6 |kapitalit i el s 7 | 3 : 5
7 |Emetimi | aksioneve S = 2 i 5 i E
_8 |Pozicioni ne 31.12.2007| 100,000 = oo =l 10j000 144,048 299 - | 14,158,239
Fitimi neto per periudhen
9 |kontabel | | 5,474,690 | 5,474,690
10 [Dividentete paguar | = 5 =1 = z i
Emetim | kapitalit
lRgsonar. vl g Al aes on : = 3 - =
Aksione te thesarit te
| 12 [riblera Fo NN Sl = = : 2
13|Pozicioni ne 31.12.2008 | 100,000 - - 10,000 | 14,048,239 | 5,474,690 | 19,632,929




RRUGIA SHPK DURRES
PASQYRAT FINANCIARE 2008

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007
Te gjitha balancat jané né LEKE

1|Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
a Fitimi para tatimit o e R D 6,084,896 3,848,126
b |Rregulimeper: ey se T e
¢ |Amortizimin - eas | 90e.108 1,824,117
d |Humbje nga kembimet valutore e =il TRURG e
7537 Te ardhura nga investimet e : o e e
f |Shpenzime per interesa el s a o : :
g Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti | 3.1.2.1 | 443 §C}277 : (4,683,700)
h  |Rritie/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme te tiera  |3.1.1.1-3.13 (5,289,015) S 2eima
i Rritie/(renie) ne tepricen e inventarit 3. 128 20 |t -
i : Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga e aktwltetl _3._(_5_3___ i 4,799, 843 4 9_2_7_5&@_
k  |Mjete monetare perftuar nga aktivitetet , 8,038,384 8,530,671
I |Interesil paguar : 3 | -
i [Tatim mbi fitimin | paguar ; | (610,206)| (769,747),
k Rritje/(renie) ne teprlcen e detyrimeve, per t'u paguar ortakeve - -
Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit 7,428,178 7,760,924
2|Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese
a  |Blerie e kompanise___ (-) parate e arketuara le = e o
b Blerje e Aktiveve afg_t_gj_a_gg__matenqle () e 3.241 (6,183,174) (2,700,000}
i Te ardhura nga shitja e pajisjeve e | EE R o
d |Interesi | arketuar i e B i - B -
e Dividentet e arketuar ' 2 ' - e
Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese (6,183,174) (2,700,000)
3|Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite financiare
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - -
_b ilTe ardhura nga huamarje afat gjata | : : sl T
c |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare ; : o _ SleEs s B
Uiy aDicnicepdany s s o ol (300,000)]  (300,000)
Mjete monetare neto nga veprimtarite financiare (300,000) (300,000)
|Rritjal(renia) neto e mjeteve monetare 945,004 | 4,760,924
~ |Mjete monetare né fillim te periudhes kontabel ' el 7,710,610 2,949,686
Mijete monetare ne fund te periudhes 3.1.1 8,655,614 7,710,610
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